
令和５年５月１０日 

 

ご家族・ご関係者各位 

株式会社 明るい介護 

代表取締役 藤田 学 

 

対面面会開始のお知らせ 

 

拝啓 
平素は当法人の運営および感染症対策への取り組みにつきましてご理解ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 
 さて現在、新型コロナウイルス感染拡大防止を徹底するため、面会を制限させていただいておりましたが、

新型コロナウイルス感染症の感染症法の位置づけ移行に伴い、当法人といたしましても令和５年５月１５日

より対面面会を実施いたします。ご利用に際しては下記の内容をご確認の上、ご理解いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 
 なお、地域での感染症流行状況により、すべての面会を禁止させていただく可能性もございますのであ

らかじめご了承ください。 

 これまでご多大なるご不便をお掛け致しましたことをお詫び申し上げます。また、ご協力を賜りました

ことに深く感謝申し上げます。 

敬具 

 

・ 面 会 解 除 日   令和 5 年 5月 15 日（月）から 

・ 面 会 対 象 者    電話で予約をされた１８歳以上のご家族様のみ 

・ 面  会  人  数    ２名まで 

・ ご 利 用 時 間    ①10：30～11：00 ②13：30～14：30 ③15：30～16：00 （要予約） 

※いずれも①～③の時間帯の 15 分間以内 

・ 面  会  場  所    各ホールにてのご面会 

          ※居室への入室はご遠慮下さい。 

※面会は１日２組とさせていただきます。 

土曜日に関しましては、①10：30～11：00 のみ 2組までとさせていただきます。 

日曜祝日は対応が困難なためご遠慮していただきますのでご了承ください。 

飲食は食品の持込も含め禁止とさせていただきます。差入れの食品は受付でお預かりします。 

来所の際のマスクは可能な限りご家族各位でご用意いただきますようご協力お願いいたします。 

 

※検温時37.5度以上ある方、のどの痛み、咳、倦怠感、下痢、嗅覚・味覚障害等の感染症が疑われる症状を

有する場合や他体調不良のある方、同居家族や近親者に同様の症状のある方は面会をご遠慮していただき

ます。 

※来所時にチェックシートの記入をしていただきますのでご了承ください。 

※対面面会を終えて帰宅後一週間以内に発熱や体調不良等ある場合は施設の方へ早急にご連絡下さい。 

 

ご不便をおかけしますが、施設内感染防止対策にご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

また、ご不明な点がございましたら、0166-40-0077までご連絡ください。 


